Conforme o item 9.31 do Termo de Referência, a qualificação econômico-financeira, referente ao
Balanço Patrimonial e Demonstração do Resultado do Exercício, será exigida apenas quando o
valor total dos itens adjudicados para o licitante ultrapassar o valor de R$ 15.000,00 (quinze mil
reais), com base no art. 70, III, lei 14.133/2021 c/c Decreto 11.871/2023. O licitante enquadrado
como MEI, utilizando-se o entendimento disposto no ...

Sistema 06/01/2026 às 10:32:02
...Acórdão 133/2022 – Plenário, caso se enquadre na regra anterior, deverá apresentar a